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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، درگذشت 
فیلسوف غرب‌شناس دکتر کریم مجتهدی را 
به جامعه‌ دانشگاهی ایران، شاگردان و خانواده 
ایشان تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب 

اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت استاد دانشمند جناب آقای دکتر 
کریم مجتهدی رحمةالله‌علیه را به جامعه‌ 
دانشگاهی کشور و شاگردان فرزانه‌ ایشان 
و خاندان مجتهدی تبریز تسلیت عرض 
می‌کنم. دانش عمیق، نگاه انتقادی به 
فرهنگ غرب که خاستگاه تحصیلیِ او بود و 
تربیت شاگردان فراوان، از ویژگی‌های این 
فیلسوف غرب‌شناس بود. مغفرت الهی را 

برای او مسألت می‌کنم.
سیدعلی خامنه‌ای
1۴۰۲/۱۰/26

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت فیلسوف غرب‌شناس 

دکتر کریم مجتهدی

میزان

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در 
پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده 
شهید آرمان علی وردی گفت: جلسات دادرسی 
مربوط به اتهامات این پرونده به پایان رسیده 
است و قضات در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک 
استان تهران در حال انشای رأی و اتخاذ 
تصمیم نهایی هستند و مراتب مطابق مقررات 
اطلاع رسانی خواهد شد و اتهاماتی که برای 
متهمان این پرونده در نظر گرفته شده است 
محاربه، مشارکت در قتل و اجتماع و تبانی 

علیه امنیت کشور است.

 آخرین وضعیت پرونده قتل
شهید آرمان علی‌وردی

براساس دعوت به‌عمل آمده از جمهوری 
اسامی ایران برای شرکت در برنامه‌های 
اجلاس داووس ۲۰۲۴، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان به منظور شرکت 
در برنامه‌های این اجلاس وارد سوئیس شد. 
وزیر امور خارجه کشورمان علاوه بر شرکت 
در برنامه‌های اجاس، دیدارهای مختلف 
دوجانبه‌ای را با همتایان و مقامات عالی 
کشورهای مختلف شرکت‌کننده در اجلاس 
خواهد داشت که طی آنها موضوع‌های مورد 
علاقه دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد 
گفت‌و‌گو و تبادل نظر قرار خواهد گرفت. 
اجاس داووس همه‌ساله توسط مجمع 
جهانی اقتصاد با حضور مقامات ارشد دولتی 
و خصوصی کشورهای جهان در شهر داووس 

سوئیس برگزار می‌شود.

گفت‌و‌گوی تلفنی با دبیر کل سازمان ملل
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
ادامه تماس‌ها و رایزنی‌های دیپلماتیک خود 
با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد با 
اشاره به تحولات اخیر در دریای سرخ، بار دیگر 
بر موضع اصولی جمهوری اسامی ایران مبنی 
بر حفظ امنیت کشتیرانی و دریانوردی تأکید 
و تصریح کرد، هدف یمن از توقف کشتی‌های 
به مقصد سرزمین‌های اشغالی، متوقف کردن 
جنایت و نسل‌کشی رژیم صهونیستی علیه 
شهروندان غزه است. رئیس دستگاه دیپلماسی 
اقدامات غیرقانونی امریکا و انگلیس در حمله به 
یمن را خطایی راهبردی دانست که منجر به 

تشدید تنش‌ها در منطقه خواهد شد.

 ورود امیرعبداللهیان به سوئیس 
برای شرکت در اجلاس داووس

ایرنا
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اخبار

معاون اول رئیس جمهور در اولین همایش ملی 
ظرفیت روستا در اقتصاد ملی:

روستا،  ناجی اقتصاد کشور است

 
معاون اول رئیس ‌جمهور از روستا به عنوان 
ناجی اقتصاد کشور و نماد کار و تاش یاد کرد 
و گفت: باید با استفاده از ظرفیت نخبگانی 
و نیروهای جوان تحصیلکرده و با انگیزه یک 
تغییر رویکرد اساسی نسبت به سهم اقتصاد 

روستایی در رشد تولید ناخالص داخلی کشور 
ایجاد کنیم. محمد مخبر صبح سه‌شنبه در 
اولین همایش ملی ظرفیت روستا در اقتصاد 
ملی که در سالن اجلاس سران برگزار شد، با 
اشاره به اینکه در سال‌های گذشته از ظرفیت 
اقتصاد روستا برای پیشرفت و توسعه کشور 
غفلت شده است، افزود: متأسفانه رویکردی در 
کشور به وجود آمد که روستاها به سمت شهری 
شدن حرکت کردند و به عنوان تولیدکننده 

و مهمترین عامل امنیت غذایی در کشور، به 
مصرف کننده تبدیل شدند، که باید با بازگشت 
به ظرفیت‌های روستایی تغییر رویکرد اساسی 
در این زمینه تبیین و ایجاد شود. وی تصریح 
کرد: روستاها نقش اساسی در تأمین امنیت 
غذایی کشور دارند و باید اقدامات مثبت در 
حوزه توسعه اقتصاد روستایی و مناطق محروم 
کشور در دولت سیزدهم با همکاری و هماهنگی 
تمام ارکان کشور با قوت دنبال شود. معاون اول 

دولت

رئیس‌جمهور افزود: باید بستر فعالیت‌های 
اقتصادی در روستاها همراه با تحولات روز 
جهانی پیگیری شود و با توجه به اینکه 
اقتصاد جهانی به سمت اقتصاد دیجیتالی 
پیش می‌رود باید با کمک ظرفیت نخبگانی 
زمینه چنین فعالیت‌های اقتصادی نیز در 

روستاها فراهم شود.

افزایش ۶۰ درصدی بودجه 
زیرساخت‌های روستایی

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه بودجه 
زیرساخت‌های روستایی در بودجه کشور 
نسبت به سال ۱۴۰۰، ۶۰ درصد افزایش داشته 
است ادامه داد: همین افزایش بودجه نیز در 
مقایسه با ظرفیت‌های اقتصاد روستا ناچیز 
است که باید توجه اساسی و ویژه در این 
زمینه و نظام بودجه‌ای کشور صورت پذیرد.

وی خاطرنشان کرد: پیش از پیروزی انقلاب 
اسامی روستاها به عنوان مناطق محرومی 
شناخته می‌شدند که باید برای حل مشکلات 
به کمک آنها می‌رفتیم و بخش قابل توجهی 
از روستاها از امکانات خدماتی، بهداشتی، 
‌رفاهی و زیرساختی محروم بودند اما پس از 
انقلاب اسامی با نگاه ویژه حضرت امام)ره( 
و نیز رهبرمعظم انقلاب به توسعه روستایی، 
نظام اسامی با همت بسیار بالایی در توسعه 
زیرساخت‌های روستایی گام برداشت تا آنجا 
که امروز تنها ۱۲ درصد از روستاهای زیر بیست 
خانوار به گاز دسترسی ندارند که با مصوبه 
دولت و شورای اقتصاد به دنبال تأمین گاز 

این روستاها هستیم.

نگاه نخبگانی؛ بهترین روش برای پیشبرد 
امور

معاون اول رئیس ‌جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود نگاه نخبگانی در تشخیص و حل 
مسأله را بهترین روش برای پیشبرد امور و 
مهمترین ویژگی همایش ملی ظرفیت روستا 
در اقتصاد ملی برشمرد و گفت: بهره‌گیری از 
نخبگان، اساتید، دانشمندان، صاحبان علم و 

فناوری و توانایی حل مسأله مهمترین امتیاز 
جمهوری اسلامی و نگاه نخبگانی به حل مسأله 
از مهمترین راهبردهای جدی دولت سیزدهم 
است. مخبر با قدردانی از معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم به دلیل نگاه ویژه و 
علمی به اقتصاد روستا و توجه به بخش تعاونی 
و تولیدی در کنار برگزاری همایش‌های علمی 
تصریح کرد: در دنیای کنونی بدون نگاه علمی 
و فناورانه و بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان قادر 
به حل مسائل کشور نیستیم. وی همچنین 
با اشاره به ظرفیت‌های خدادادی و طبیعی 
کشور تأکید کرد: با هر یک از این نعمات الهی 
و امکانات طبیعی می‌توان کشور را با تکیه به 

نیروهای جوان و تحصیلکرده اداره کرد.

دهه ۹۰ ایران؛ یک دهه از دست رفته رشد 
اقتصادی

مخبر همچنین با اشاره به چالش‌های کنونی 
در اقتصاد جهانی به دلیل جنگ اوکراین و 
غزه اظهار داشت: در حال حاضر وضعیتی در 
دنیا ایجاد شده است که حتی اقتصادهای 
بزرگ دنیا رشد اقتصادی کاهشی پیش‌بینی 
می‌کنند؛ لذا باید با همکاری تمام ارکان 
کشور این شرایط را پشت سر بگذاریم. مخبر 
افزود: در زمان روی کار آمدن، دولت سیزدهم 
با مشکلات بسیار جدی و اساسی مواجه بود 
تا جایی که طبق گزارش اخیر بانک جهانی 
اقتصاد ایران در دهه پایانی قرن شمسی 
گذشته ناگوارترین دوران اقتصادی را داشته 
است و از دهه ۹۰ ایران به عنوان یک دهه 
از دست رفته رشد اقتصادی یاد می‌کند اما 
دولت سیزدهم با عزم ملی و اراده جهادی 
و همچنین همکاری قوای سه گانه و تمام 
دستگاه‌های کشور توانسته قله‌ مشکلات 
کشور را پشت سر بگذارد. معاون اول رئیس 
‌جمهور تصریح کرد: دولت مردمی توانست 
در مدت زمان کوتاهی نرخ تورم را از حدود 
۶۰ درصد به حدود ۴۶ درصد، رشد نقدینگی 
را از ۴۰ درصد به ۲۷ درصد و پایه پولی را از ۳۹ 

درصد به ۳۳,۵ درصد کاهش دهد.

بودجه 
زیرساخت‌های 

روستایی در 
بودجه کشور 

نسبت به سال 
۱۴۰۰، ۶۰ درصد 
افزایش داشته 

است 
همین افزایش 

بودجه نیز 
در مقایسه با 
ظرفیت‌های 

اقتصاد روستا 
ناچیز است 

که باید توجه 
اساسی و ویژه 
در این زمینه و 

نظام بودجه‌ای 
کشور صورت 

پذیرد

 رهبر معظم انقلاب  با برشمردن ویژگی های ممتاز ملت ایران 
در دیدار با ائمه جمعه سراسر کشور تأکید کردند

 ایمان مردم ما 
بهتر از مردم صدر اسلام است

بودن امام‌جمعه ضروری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مطالعه و انس با 
قرآن و حدیث و کتاب‌های معارفی را ضرورتی 
مهم برای غنابخشی به خطبه‌های نمازجمعه 
و پاسخ صحیح به نیازهای مخاطبان خواندند 
و گفتند: یک ضرورت دیگر برای ایفای 
مأموریت مهم امامت جمعه، دلسوزی و 

محبت ورزیدن به مردم است.
 

وفاداری ملت ایران به انقلاب اسلامی
ایشان در تبیین ویژگی‌های بی‌نظیر مردم 
ایران به‌عنوان مردمی عمیقاً دوست‌داشتنی، 
گفتند: مردم ما مردمی بسیار خوب و مؤمن 
هستند و حتی کسانی که به برخی ظواهر 
ملتزم عملی نیستند، دل‌شان با خدا و 
معانی و مفاهیم معنوی است؛ ضمن اینکه 
ملتزم نبودن در عمل به نوعی در برخی 
رفتارهای همه ما وجود دارد.رهبر انقلاب، 
وفاداری و آمادگی برای حضور در میدان‌های 
گوناگون دفاع از ایران و نظام اسامی در 
مقابل انواع تهاجم تبلیغاتی، عملی، سیاسی 
و اقتصادی بدخواهان را دیگر ویژگی ممتاز 
مردم خواندند و خاطرنشان کردند: مردم 
ما در هر موقعیتی که کشور و انقاب نیاز به 
دفاع داشته است با به خیابان آمدن، صبر، 
شعار و حمایت و حتی با رفتن به میدان 
جنگ، وفاداری خود را نشان داده‌اند و به 
همین علت امام بزرگوار قاطعانه می‌فرمود، 
ایمان مردم ما بهتر از ایمان مردم صدر 
اسلام است. ایشان افزودند: به معنی واقعی 
باید قدردان مردم مؤمن، علاقه‌مند، وفادار و 
هوشمند ایران باشیم و آنها را عمیقاً دوست 
بداریم؛ ضمن اینکه محبت به مردم همچون 
اکسیری است که باعث اثرگذاری حرف شما 

در دل آنها خواهد شد.
 

تقوای سیاسی مانع لغزش سیاسی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دعوت به تقوا در 
خطبه‌های نمازجمعه را محدود به مسائل 
فردی ندانستند و گفتند: در قرآن به تعاون 
و همکاری در کار خیر و تقوا سفارش شده 
است؛ بنابراین تقوا یک امر اجتماعی هم 

. ست ا
ایشان با تأکید بر اینکه اسلام، دینی سیاسی 
است و همه مسلمانان باید در صحنه 
سیاست حضور داشته باشند، افزودند: 
البته میدان سیاست میدانی لغزنده است و 
برای جلوگیری از لغزش‌ها، مجهز شدن به 
»تقوای سیاسی، خویشتنداری و چشم باز« 
ضروری است که در این صورت جنگ روانی 

دشمن هم بی‌اثر می‌شود.
رهبر انقلاب، ملامت و سرزنش‌گری در مقابل 
هر حرف یا کار خوب را از نمونه‌های جنگ 
روانی دشمن دانستند و گفتند: بنا به دستور 

قرآن از سرزنش‌ها نباید ترسید.

حضور در انتخابات؛ هم وظیفه و هم 
حق مردم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشویق آحاد مردم 
به حضور در میدان‌های مختلف سیاسی و 
اجتماعی را در خطبه‌های نمازجمعه ضروری 
خواندند و افزودند: تشویق مردم به کارهای 
خیر اجتماعی مانند مشارکت در ساخت 
مدرسه و بیمارستان و کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند و یا تشویق به حضور در میدان 

سیاسی مانند انتخابات، کاری لازم است.
ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم 
حق مردم دانستند و گفتند: حضور مردم در 
انتخابات به معنای حقیقی کلمه لازم است؛ 

البته انتخابات صرفاً تکلیف نیست بلکه 
حق مردم است که بتوانند قانونگذاران، 
مجریان قانون و یا اعضای مجلس خبرگان را 
انتخاب کنند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه 
جهاد تبیین در تشویق مردم به حضور در 
صحنه مؤثر است، صرف دعوت زبانی را کافی 
ندانستند و افزودند: عمل، روی‌خوش، زبان 
پاسخگو و حضور در جمع‌های گوناگون مردم 
بخصوص جمع‌های جوانان ضروری است.

 
تمجید رهبر انقلاب از انصارالله یمن

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان، با تأکید بر اینکه امروز دست 
خدا در مسأله بین‌المللی غزه قابل‌مشاهده 
و نمایان است، گفتند: مردم مظلوم و مقتدر 
غزه توانستند دنیا را تحت‌تأثیر مبارزات 
خود قرار دهند و امروز دنیا به این مردم 
و مبارزان و گروه مقاومت آنها به چشم 
قهرمان نگاه می‌کند. ایشان برجسته شدن 
مظلومیت و در عین حال پیروزی مردم غزه 
در چشم جهانیان را از آثار و برکات صبر و 
توکل آنان خواندند و افزودند: در مقابل، 
امروز کسی در دنیا قائل به پیروزی رژیم 
غاصب و خبیث صهیونیستی در جنگ 
نیست و در نظر آحاد مردم دنیا و سیاسیون، 
این رژیم، موجودی ظالم، بی‌رحم‌، گرگ 
خونخوار و شکست‌خورده و متلاشی است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مردم غزه با 
ایستادگی خود، اسام را در چشم انسان‌های 
جست‌و‌جوگر عالَم، ترویج و قرآن را محبوب 
کردند، از خداوند سربلندی روزافزون مبارزان 
جبهه مقاومت بخصوص مردم و مبارزین 
غزه را مسألت کردند. ایشان همچنین با 
تمجید و تحسین کار بزرگ ملت یمن و 
دولت انصارالله در پشتیبانی از مردم غزه، 
خاطرنشان کردند: یمنی‌ها به مجاری حیاتی 
رژیم صهیونیستی ضربه وارد کردند و از تهدید 
امریکا نترسیدند چرا که انسانِ خداترس از 
غیرِ خدا نمی‌ترسد و این کار آنها حقاً و انصافاً 
مصداق جهاد فی‌سبیل‌الله است. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری کردند: به 
اذن پروردگار این مجاهدت‌ها، مقاومت‌ها و 
فعالیت‌ها تا پیروزی ادامه پیدا کند و خداوند 
نصرت و یاری خود را شامل همه کسانی نماید 

که در راه مورد رضایت او حرکت می‌کنند.
پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاسام 
ی  ا ر شو ئیس  ر ی  کبر علی‌ا ج  حا
سیاست‌گذاری ائمه‌جمعه به بیان گزارشی از 
بیست‌وششمین اجلاس ائمه سراسر کشور 
با حضور قریب به ۹۰۰ امام جمعه پرداخت.

 
دیدار تاریخ‌پژوهان انقلاب

رهبر معظم انقلاب اسامی همچنین روز 
دوشنبه به مناسبت روز تاریخ‌نگاری انقلاب 
اسامی که همزمان با سالروز شهادت 
امام‌هادی )علیه‌السام(بود، میزبان جمعی 

از تاریخ‌پژوهان این مرکز بودند. 
در این دیدار و پس از سخنرانی حجت‌الاسلام 
زمانی و ذکر مصیبت اهل بیت توسط جواد 
حیدری، مقام معظم رهبری با تقاضای 
حجت‌الاسلام سید حمید روحانی توصیه‌های 
کوتاهی درباره اهمیت تاریخ و تاریخ‌نگاری 
بیان فرمودند. ایشان در این دیدار بااشاره 
به تأکیدات همیشگی خود بر لزوم فهم 
تاریخ بخصوص شخصیت‌های مؤثر تاریخی 
فرمودند: »درخصوص اهمیت تاریخ مکرر 
گفته‌ام، اهمیت تاریخ صحیح، روایت متقن 
و صحیح و...« همین منبر آقای زمانی یک 

درس تاریخ بود.«

گروه سیاسی

دولت

حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای:مردم 

ما در هر 
موقعیتی که 

کشور و انقلاب 
نیاز به دفاع 
داشته است 
با به خیابان 
آمدن، صبر، 

شعار و حمایت 
و حتی با رفتن 

به میدان 
جنگ، وفاداری 

خود را نشان 
داده‌اند و به 
همین علت 
امام بزرگوار 

قاطعانه 
می‌فرمود ایمان 

مردم ما بهتر 
از ایمان مردم 

صدر اسلام 
است

 
رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز در 
دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، »حضور، 
خواست و اقدام مردم« را یک اصل اساسی در 
اسلام خواندند و با تحسین وفاداری، صبوری، 
علاقه‌مندی، هوشمندی و فداکاری ملت ایران، 
گفتند: این مردم حتی با ظواهر متفاوت، 
مؤمنند و دل‌شان با خداست و باید به معنای 
واقعی کلمه قدر آنان را دانست و عمیقاً به آنها 

ورزید. محبت 
ایشان همچنین ایستادگی و توکل مردم مظلوم 
غزه را باعث تحسین جهانیان، ترویج اسلام و 
توجه ملت‌ها به قرآن دانستند و فعالیت ملت 
یمن و دولت انصارالله را در دفاع از مردم غزه، 

مصداق بارز جهاد فی سبیل‌الله خواندند.

امامت جمعه مستلزم به رضایت خدا و 
منافع مردم

دفتر  اطلاع‌رسانی  یگاه  پا گزارش   به 
آیت‌الله  حضرت  رهبری،  معظم  مقام 
خامنه‌ای در ابتدای این دیدار، ماه رجب را از 
بافضیلت‌ترین ایام سال خواندند و آحاد مردم 
و مؤمنان را به استفاده هرچه بیشتر از این 
نعمت بزرگ الهی و ادعیه خوش‌مضمون آن و 

توسل، انابه و استغفار توصیه کردند.
رهبر انقاب اسامی امامت جمعه را جزو 
سخت‌ترین کارها دانستند؛ چرا که امام فریضه 
الهی نماز جمعه، هم باید به حضرت حق 

متوجه باشد و رضایت او را هدف قرار دهد و 
هم منافع مردم و رضایت آنان را در نظر بگیرد.
ایشان توجه به مردم در فریضه نماز جمعه را 
نشانه‌ای از جایگاه اساسی مردم در اسام و 
نقش بسیار برجسته آنان در حیات و تحرک 
اسامی برشمردند و افزودند: نقش‌آفرینی و 
حق مردم در نظام اسامی به‌گونه‌ای است که 
به فرموده امیرمؤمنان)ع( اگر مردم نخواهند 
و نیایند، تکلیف از شخص صاحب حقی 
مانند ایشان هم ساقط است؛ اما اگر مردم 
خواستند، پذیرش مسئولیت بر او واجب 

. د می‌شو
رهبر انقاب با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم 
درباره یاری کردن پیامبر)ص(، افزودند: 
خداوند دست یاری مؤمنان را در ردیف نصرت 
و کمک خود به پیامبر بیان می‌کند و این نشان 
می‌دهد که هرکس در هر رتبه‌‌ و درجه‌ای، در 
انجام دادن وظایف به کمک مردم نیازمند 

. ست ا

حکمت نماز جمعه؛ تأمین و ارتقای 
حضور مردم

ایشان با اشاره به وظایف متفاوت مسئولان و 
اشخاص مؤثر در جامعه برای جذب و به‌ صحنه 
‌آوردن مردم، گفتند: حکمت الهی نماز جمعه، 
تأمین اصل حضور مردم و ارتقا و گسترش این 
حضور است؛ به همین علت، امام جمعه 
موظف است در خطبه‌ها با نمازگزاران حرف 

بزند و به آنها فکر، راه و برنامه ارائه کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، موعظه در معنای 
وسیع این کلمه را محور اساسی خطبه‌های 
نماز دانستند و افزودند: موعظه فقط مختص 
مسائل معنوی و اخلاقی نیست بلکه زمینه‌های 

سیاسی و اجتماعی را هم شامل می‌شود.

 الزامات محتوایی خطبه‌ها
رهبر انقلاب آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی 
و جهانی، توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن و نیازها 
و واقعیات جامعه« را جزو الزامات محتوایی 
خطبه‌ها برشمردند و در بیان مصادیقی از 
موعظه‌های اجتماعی گفتند: ضرورت افزایش 
جمعیت و تقویت نیروی انسانی کشور، تبیین 
مسأله ازدواج در سن مناسب و تشریح ضرورت 
پرهیز از اسرافِ حقیقتاً زیان‌آور در موارد متعدد 
از جمله زمینه‌هایی است که نیاز به موعظه 

اجتماعی دارد.
ایشان همچنین مواعظ اخلاقی را هم بسیار 
ضروری و موجب لطافت روحی برشمردند 
و در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان 
گفتند: هدف خطبه‌ها و موعظه‌های سیاسی، 
اجتماعی و اخلاقی غنی‌سازی فکری مخاطبان 
است تا ذهن آنها درباره مسائل و راه‌حل‌های 

زندگی فردی و اجتماعی تقویت شود.
 

معاشرت با مردم، پیش‌شرط نیازسنجی
الزامات  بیان  ادامه  در  انقاب  رهبر 
خطبه‌های نمازجمعه، مسأله »نیازسنجی و 
مخاطب‌شناسی« را مورد تأکید قرار دادند و 
گفتند: مخاطبان نمازجمعه طیفی از زن و مرد 
و پیر و جوان با سطح سواد و آگاهی مختلف 
هستند و هنر امام‌جمعه بیان مطالبی است 
که هرکدام از مخاطبان، بتوانند از آن بهره خود 

را داشته باشند.
ایشان با اشاره به قرار داشتن ذهن جوانان 
امروز در معرض انبوه ورودی‌ها و سخنان 
متفاوت، شناخت مسائل ذهنی آنان را 
لازمه پاسخگویی درست به نیازها دانستند و 
افزودند: برای نیازسنجی و شناخت صحیح 
ذهن مخاطب، معاشرت با مردم و مردمی 

گروه سیاسی

رهبری
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